

Høringssvar.

Seniorrådet i Faxe Kommune
Formand Gitte Blume
Mail: gitteblume16@gmail.com
Mobil: 40862110

Høringssvar vedrørende Pårørendepolitik.

Seniorrådet har på rådsmøde d. 2.11.2023 drøftet oplægget til Pårørendepolitikken og vedtaget følgende bemærkninger:

Seniorrådet har været deltagende i hele processen og deltog også på det inviterede dialogmøde 30.8. 2023.

Vi har oplevet en meget stor åbenhed og imødekommenhed, som forhåbentlig kan sikre en god implementering af den pårørende politik, Byrådet senere skal beslutte.

Det er meget vigtigt for Seniorrådet, at pårørendepolitikken ikke blot bliver et flot skriv med mange flotte intentioner.

Der skal forlods sikres implementering af politikken i det daglige arbejde overalt i Faxe kommune. Det være sig daginstitutioner, skoler, sundhedsområdet med sygeplejersker, hjemmehjælpere med flere. arbejdsmarkedsområdet, socialrådgivere på både børn/ unge samt voksenområdet og mange flere områder.

Overordnet læser vi dette oplæg til pårørendepolitik som super godt og en fint beskrevet politik blandt andet ud fra de møder, der har været hvor borgerinddragelsen var tydelig. Det er ikke altid nemt at samle politikken ud fra hvad hver enkelt af os som borger forventer eller ønsker. Vi oplever, at det er lykkedes rigtig fint med dette oplæg.

Seniorrådet har følgende bemærkninger til oplægget:

Nederst s.4: " Børn og unge kan/ må ikke være samarbejdspartner for Faxe Kommune. Seniorrådets bemærkning er, at dette også gælder i forhold til at være tolk for sin familie.

Vedrørende S.5 afsnit 2: Angående tydeligheden omkring hvor den pårørendes ansvar begynder og stopper: Seniorrådet anbefaler, at Faxe Kommunes serviceniveau er ridset tydeligt op. (ligesom det er en god ide, at komme med konkrete eksempler til den pårørende).

Samarbejde og dialog afsnit s.6 - linje 3: " at man får den hjælp man har brug for" Forventningsafstemning er meget vigtig og skal være tydelig fra starten. Seniorrådet oplever ofte en tvist / tvivl, der skaber uro for borgeren/ pårørende i forhold til det Faxe Kommune kan tilbyde.

Kasserammen s.7: nederste dot: Seniorrådet bakker fuldt og helt op om dette. Men det skal gøres, så det er let tilgængeligt for borgeren og de pårørende.

Seniorrådet i Faxe Kommune
Gitte Blume

